Towbar
6328

Alfa Romeo

. Stelvio 949

12/2016->

PL

SF

cz

RUS

BRiINK

Montagehandleiding
Fitting instructions
Montageanleitung
Instructions de montage
Monteringsanvisningar
Montagevejledning
Instrucciones de montaje
Istruzioni per il montaggio
Instrukcja montazu
Asennusohjeet

Pokyny k montazi
Szerelési Gtmutatd
PyKOBOZCTBO A/19 MOHTaxa

Your perfect Fit
brink.eu



Couplingsclass: A50-X

Approved

[ |

ECE R55 E1155R 0111056

|Max. vertical load : 95 kg |

ol e

© 632870/03-04-2018/2



ser.nr: ser.nr:
M12x40 (10.9)

75Nm

M12x40 (10.9)

110Nm
M12x40 (10.9) E&E:
75Nm
Existing M8 Fixi TS . 632880
XIsting IXIngs 9 - ) -
25Nm ® 6328/6
M6x20 (10.9) A
15Nm
%
6328/2
J
A 9520079 E G
M12x25 (100) B0
130Nm NN N @

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x20 (100) | |Existing M8 Fixings
130Nm 25Nm

M12x40 (10.9) M12x40 (10.9)
75Nm 110Nm

© 632870/03-04-2018/3




M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)
95Nm
M12x40 (10.9) ‘ {:?
75Nm o
Existing M8 Fixi //?. < . 632880
xisting ixings D : —.
25Nm ® 6328/6
M6x20 (10.9) A
15Nm
%
6328/2

A 9520079 £ ) G

M12x25 (100)
130Nm

M12x20 (100)

Existing M8 Fixings

130Nm

25Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)

95Nm

© 632870/03-04-2018/4



NL MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets in de handleiding van toepassing is.

1. Demonteer de achterlichtunits. Demonteer de bumper inclusief de sta-
len stootbalk van het voertuig. De stootbalk wordt niet meer gebruikt.
Zie figuur 1.

2. Zaag overeenkomstig figuur 2 de aangegeven delen uit.

3. Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aan-
wezig is, dient deze verwijderd te worden.

4. Plaats steun A en bevestig deze op de punten B en C, monteer het
geheel los-vast.

5. Plaats steun D en bevestig deze op de punten E en F, monteer het
geheel los-vast.

6. Monteer de dwarsbalk G tussen de steunen A en D op de punten H,
monteer het geheel handvast.

7. Monteer de Brink Connector I inclusief wegklapbare stekkerplaat
J met strip K op de punten L en M

8. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

9. Herplaats het onder punt 1en 2 verwijderde, exclusief de stalen stoot-
balk.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuigonderdelen het
werkplaatshandboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogelsys-
teem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:
* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient

men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect gevolg
is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-geschikte
gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorgeschreven mon-
tagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van dit onderhavig
montagevoorschrift.

GB FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the rear-light units. Remove the bumper and the steel buffer
beam from the vehicle. The buffer beam will no longer be needed. See
figure 1.

2. Saw out the portions as indicated in fig. 2.

3. Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

4. Position support A and attach it at points B and C, then fit the whole
thing without fully tightening.

5. Position support D and attach it at points E and F, then fit the whole
thing without fully tightening.

© 632870/03-04-2018/5



6. Fit the cross beam G between supports A and D at points H and fit the
whole thing finger-tight.

7. Fitthe Brink Connector lincluding the foldaway socket plate J and strip
K onto points L and M.

8. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

9. Replace the element removed in step 1 and 2 except for the steel uffer
beam.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For Fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the remo-
vable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer'’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems do
not accept responsibility for any matters arising as a result of this
miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of
the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect

assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

D MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhangerkupp-
lung festzustellen, welche Einbauskizze in dieser Montageanleitung
die richtige ist.

1. Die RUcklichter abmontieren. Die StoRstange einschlieBlich des
stdhlernen StoRbalkens vom Fahrzeug abmontieren. Der StofRbalken
wird nicht mehr benétigt. Siehe Abbildung 1.

2. Gemal Abb. 2 die angegebenen Teile heraussagen.

3. Im Bereich der Anlageflachen muR Unterbodenschutz, Hohlraumkon-
servierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

4. Die Halterung A anlegen und bei den Punkten B und C befestigen. Alles
halbfest montieren

5. Die Halterung D anlegen und bei den Punkten E und F befestigen. Alles
halbfest montieren

6. Den Quertrager G zwischen den Halterungen A und D bei den Punkten
H halbfest anbringen.

7. DasBrink Connector | einschliefl3lich wegklappbarer Steckdosenplatte J
mit Lasche K bei den Punkten L und M montieren.

8. Alle Schrauben und Muttern gemafd den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

9. Montieren Sie das Bauteil, das im ersten und zweiten Schritt entfernt
wurde, auRer dem Stahlstol3fanger.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

© 632870/03-04-2018/6



Fir die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu Rate
ziehen.

Fiir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems die
beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist der
Handler zu Rate zu ziehen.

*|m Bereich der Anlageflachen muf’ Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daR keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspédne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweilRmuttern.

* Fr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgemaflRen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

F INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier la plaque signaléti-
que de l'attelage afin de d'identifierr l'illustration correspondante

dans la notice de montage.

1. Démonter les feux arriere. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris
la traverse en acier ; la traverse ne sera plus utilisée. Voir la figure 1.

2. Scier les parties indiquées conformément a la figure 2.

3. Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

4. Positionner le support A et le fixer a 'emplacement des points B et C,
monter ['ensemble sans serrer.

5. Positionner le support D et le fixer a 'emplacement des points E et F,
monter l'ensemble sans serrer.

6. Monter la barre transversale G entre les supports A et D sur les points
H, monter 'ensemble sans serrer.

7. Monter le Brink Connector |'y compris la prise rabattable J avec pla-
quette K sur les points L et M.

8. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

9. Remplacez |'élément précédemment retiré (étape 1 et 2), a l'exception
du pare-chocs en acier.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la
notice de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez consul-
ter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la

© 632870/03-04-2018/7



rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique,
de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de 'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d'un montage incorrect, y com-
pris l'utilisation d’outils inappropriés et ['utilisation d'un mode d’emploi
et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d'une interpré-
tation inexacte des présentes instructions de montage.

S MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som ska anvan-
das.

1. Demontera bakljusmodulerna. Demontera stotfangaren inklusive stot-
randen av stal fran fordonet, stétranden forfaller. Se figur 1.

2. Sdga ut delarna enligt fig. 2.

3. Om det finns ett bitumen- eller stotdampande lager vid kontaktytor
skall detta avlagsnas.

4. Positionera stod A och montera det vid punkt B och C, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.

5. Positionera stéd D och montera det vid punkt E och F, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.

6. Fasttvarbalk G mellan hallarna A och D vid punkterna H utan att dra at
helt.

7. Fast Brink Connector | inklusive fallbara kontaktplattan J och listen

K pé positionerna L och M.

8. Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.

9. Montera tillbaka delarna som du avldgsnade i steg 1 och 2 férutom
stotfangaren i stal.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.

Se figuren for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna fér montering och demonte-
ring av det l6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

*Om det finns ett bitumen- eller stotdampande lager vid kontaktytor skall
detta avldgsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brdnsleled-
ningarna inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrarna.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens dvriga dokument.

* Brink ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt av fel-
aktig montering, inklusive anvandning av oldmpliga verktyg, andra mon-
teringsmetoder och processer dan de som beskrivs, samt felaktig tolkning
av dessa monteringsinstruktioner.

DK MONTAGEVEJLEDNING:

Inden du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken tegning i
vejledningen der skal anvendes.

© 632870/03-04-2018/8



1. Demonter baglysenhederne. Demonter kofangeren, inklusive keretg-
jets stalstedbjeelke. Denne bliver overfladig. Se fig. 1.

2. Savifelge figur 2 de markerede dele ud.

3. Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

4. Anbring statten A og monter denne ved punkterne B og C; monter det
hele manuelt.

5. Anbring stetten D og monter denne ved punkterne E og F; monter det
hele manuelt.

6. Monter tvaervangen G mellem beslagene A og D pa punkterne H, fast-
ger det hele med handkraft.

7. Monter Brink Connector | inklusiv den nedklapbare kontaktplade
J med profil K pd punkterne L og M.

8. Spand alle bolte og matrikker ifalge tegningen.

9. Udskift elementet, der blev fjernet i trin 1 og 2, bortset fra stalkofan-
geren.

Radfer vaerkstedshandbogen for demontering og montage af dele til
keretgjet

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer For montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den
vedlagte montagevejledning.

BEMZERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
&ndring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange.

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mctrikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert vaerktgj og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfglgende montagevejledning.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en
la resefa de montaje.

1. Desmontar las unidades de las luces traseras. Desmontar el paracho-
ques inclusive el tope de acero del vehiculo, el tope no se vuelve a uti-
lizar. Véase la figura 1.

2. Serrar las partes indicadas en la fig 2.

3. Sien los puntos de fijaciéon hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

4. Colocar el soporte Ay asegurarlo en los puntos By C, montar el conjun-
to sin apretar mucho..

5. Colocar el soporte Dy asegurarlo en los puntos E y F, montar el conjun-
to sin apretar mucho..

6. Coloque la viga transversal G entre los soportes Ay D en los puntos H
y coléquelo todo apretando a mano.

7. Montar la Brink connector | incluida la placa de enchufe batiente Jy la
banda K en los puntos Ly M.

8. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

9. Reemplace el elemento retirado en el paso 1y 2 exceptuando el para-

© 632870/03-04-2018/9



choques de acero.

Consultar el manual de instalacion de taller para el desmontaje y mon-
taje de piezas del vehiculo.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.

Radfer For montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den
vedlagte montagevejledning.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' constltese al conce-
sionario.

* Sj en los puntos de fijacién hay una capa de bettn o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciény la presion
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo después
del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por dafios causados, directa o indirectamente,
por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inadecua-
das, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indicados
y por la interpretacién incorrecta de estas instrucciones de montaje.

| ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificativa per
determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare i gruppi dei fanali posteriori. Smontare il paraurti e la barra

d'acciaio dal veicolo; la barra in acciaio non dovra pil essere montata.
Vedi figura 1.
2. Segare via le parti indicate in figura 2.

3. Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

4. Posizionare il sostegno A e fissarli manualmente in corrispondenza dei
punti B ed C.

5. Posizionare il sostegno D e fissarli manualmente in corrispondenza dei
punti E ed F.

6. Montare la traversa G traisostegniAe D e fissarla manualmente in cor-
rispondenza dei punti H.

7. Montare lo Brink Connector | comprensiva il portapresa a scomparsa
J e striscia K dei punti L ed M.

8. Serrare tuttiidadie bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.

9. Sostituire ['elemento rimosso durante la fase 1 e 2, ad eccezione del
paraurti in acciaio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consul-
tare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, consul-
tare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consulta-
re il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettri-
ci, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchiettiin plastica dai dadi di saldatura per

© 632870/03-04-2018/10



punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche ['uso di attrezzi non idonei e 'uso di metodi e mezzi di montag-
gio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

PL INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowa,
aby ustali¢, ktéry z rysunkéw znajdujacych sie w instrukcji mon-
tazowej nalezy wykorzystaé.

1. Zdemontowac zespdty tylnych Swiatet. Zdemontowac z pojazdu zder-
zak wraz ze stalowa belka zderzakowa. Belka zderzakowa nie bedzie
ponownie uzywana. Patrz rysunek 1.

2. Wypitowac¢ zgodnie z rysunkiem 2 wskazane odcinki.

3. Usuniecia materiatu izolacyjnego z powierzchni styku z punktéw moco-
wania.

4. Umiesci¢ wspornik A i umocowa¢ go w punktach Bi C, lekko przymoco-
wac catosé.

5. Umiesci¢ wspornik D i umocowac go w punktach E i F, lekko przymoco-
wac catosé.

6. Zamontowac¢ poprzecznice G miedzy wspornikami A i D w punktach H,
catosc lekko przymocowad.

7. Zamontowa¢ Brink Connector | oraz sktadang ptytke z gniazdami J i
listwe K w punktach Li M.

8. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

9. Wymieni¢ element usuniety w kroku 1 i 2, za wyjatkiem stalowego

zderzaka.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznac sie z podreczni-
kiem warsztatowym.

Co do montazu i srodkéw montazowych zapozna¢ sie ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznac sie z zataczona
instrukcja montazu .

WSKAZOWKI:

* Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub
przewody paliwowe.

* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

* Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

* Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

* Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowaniu.

* Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazar gwarantuje Panstwu bez-

pieczenstwo, niezawodno$¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty okres
jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posrednio
lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukgji.

SF ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta selvitda tyyppikilvestd, mikd asennusohjeen piirros

© 632870/03-04-2018/11



koskee kyseistd autoa

1. Irrota takavaloyksikot. Irrota ajoneuvosta puskuri seka terdaksinen iskun-
vaimenninpalkki, iskunvaimenninpalkkia ei enda kayteta. Ks. kuva 1.

2. Sahaairti kuvan 2 osoittamat osat.

3. Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tdrindnestokerros, se on poistet-
tava.

4. Aseta kannatin A ja kiinnita se kohtiin B ja C, kiinnita ne kaikki [6yhasti.

5. Aseta kannatin D ja kiinnitd se kohtiin E ja F, kiinnit& ne kaikki l[6yhé&sti.
Kiinnitd poikittaispalkki G tukien A ja D valiin kohtiin H, kiinnita kaikki
kdsin.

7. Kiinnitd Brink Connector I ja siihen kiinnitetty kokoontaitettava pistora-
sialevy J kaistaleineen K kohtiin L ja M.

8. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

9. Asenna vaiheessa 1 ja 2 irrotettu osa teraspuskuria lukuun ottamatta.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kdytetty
kdsikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajarjestelman asennus- ja purkamisohjeet, ks. oheinen
asennusopas.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttdva neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jilleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, etté ei jouduta kosketuksiin sdhko-,
jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdessa ajoneu-
voa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epdsuoraan
aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimattomien tyokalu-
jen kaytosts, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai
valineiden kaytosta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

cz POKYNY K MONTAZI:

Pied instalaci je nutno zkontrolovat typovy Stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante jednotky zadnich svétel. Odstrante nédraznik o ocelovou
nosnik ndrazniku z vozidla. Nosnik ndrazniku jiz nebudete potrebovat.
Viz schéma 1.

2. Odriznéte &asti viz schéma 2.

3. Pokud je misto montdze opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
ndtéru snizujici hluk, odstrante je.

4. Umistéte vzpéru A a pripevnéte ji v bodech B a C, pak pripevnéte celou
tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli.

5. Umistéte vzpéru D a pfipevnéte ji v bodech E a F, pak pfipevnéte celou
tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli.

6. Umistéte pricny nosnik G mezi podpéry A a D k boddm H a utdhnéte
rucné tento celek.

7. Nasadte Brink Connector | véetné drzdku zasuvky J a pasku K k boddim
LaM.

8. Utdhnéte vSechny matice a srouby kroutivou silou uvedenou v nakresu.

9. Vymeénte prvek odstranény v kroku 1 a 2 kromé ocelového narazniku.

Pied demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni prirucku.
Montézni pokyny a metoda pripevnéni dle naértu.

© 632870/03-04-2018/12



Pied montazi vyménitelného systému tazné koule konzultujte mon-
tazni manual.

DULEZITE:

* Pokud je potreba provést na voze Gpravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montaze opatreno asfaltovym ndtérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvy$ené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontakta.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante je.

* Po montdazi uschovejte tento manuél k ostatnim dokladdm vozidla.

* Spolecnost Brink neodpovidéd za pfimé ani neprimé Skody zpUsobené
nespradvnou montazi, véetné pouziti nevhodnych néstrojd, pouziti jinych
metod montaze a prostredkl nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynt k montazi.

H SZERELESI UTMUTATO:

MielStt rogzitené az eszkozt, ellenérizze a tipustablat, hogy a régzité-
si Gtmutaté alapjan melyik dbra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el a hatsé vilagitétesteket. Tavolitsa el a jarm(irél az Gtkézét
és az acél ttkozérudat. Az GtkozErddra mar nem lesz sziikség. Lasd az
abrat 1.

2. Flrészelje ki a darabokat az 2.4bran feltintetett médon.

3. Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsdkkentCE
anyaggal van bevonva, ezeket tévolitsuk el.

4. Helyezze el az A tdmasztékot és illessze a B és C pontokhoz, majd sze-
relje fel az egész targyat lazén felcsavarva.

5. Helyezze el az D tdmasztékot és illessze a E és F pontokhoz, majd sze-
relje fel az egész targyat lazén felcsavarva.

6. lIllessze az G kereszttartét az A és D tartok kdzé az H pontokban, majd
hlzza meg ujjal a rogzitéseket.

7. Szerelje fel a Brink Connector | az aljzatlemezzel J és a panttal K egyitt
a L és M pontokhoz.

8. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltintetett csavarényo-
matékig.

9. Az acél lokharito kivételével cserélje ki az 1 és 2. [épésben eltavolitott
elemeket.

A jarmi alkatrészeinek szétszerelési és Gsszeillesztési modjat lasd a
munkahelyi kézikényvben.

Az Osszeillesztési Gtmutatét és az alkatrészek csatlakoztatasi médjat
lasd a rajzon.

Az eltdvolithaté gombrendszer dsszeszerelési Gtmutatéjat lasd a ter-
mékhez mellékelt 6sszeszerelési kézikonyvben.

FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin moédositasra van szikség, kérjink felvildgosi-
tast kereskedEnktCEL

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximélisan vontathaté megengedett teher mértékérEl
tajékozodjunk keresked@Enknél.

* Fras soran ligyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal taldlkozunk, vegyiik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utdn az Gtmutatét Erizzik a gépjarmi papirjaival egydtt.

* A Brink nem véllal felel6sséget a nem megfeleld szerelésbdl kozvetlen

© 632870/03-04-2018/13



vagy kozvetett médon kovetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megfe-
leld szerszadmok hasznélatéra, a leirtaktol eltéré modszerek és eszkdzok
alkalmazaséra, valamint a szerelési Gtmutatd téves értelmezésére.

RUS PYKOBOACTBO AJ11 MOHTAXA:

Mepep TeM, KaK HaUMHATL MOHTaX, TpebyeTca NpoBepuTb TabNIMUKY C
TMNOM M34enuA AJiA TOro, YTobbl onpeAennTb Kakylo MMEHHO U3
WINIIOCTPALMIA B MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE HYXKHO MCMOJ1b30BaTh.

1. CHATb 0ba 6s10Kka 3aaHMX dap. CHATb Bamnep BMecTe CO CTa/lbHbIM
bydepHbiM Hpycom aBTomobuna. bydepHbii 6pyc 6osblie He
noHagobutca. CM. pucyHok 1.

2. BbInmnntb 0603H34YeHHbIe Y3CTK, KaK YKa3aHO Ha puC. 2.

3. Ecim B TOYKaX MpUKPenJieHWa UMeeTcs c/ion 6uTyma nan
NPOTUBOLLYMOBOWM MaTeEPUaN, ero cyiefyeT yaanTb.

4. T10CTaBWUTb KPOHLUTENH A 1 NPUKPENUTb ero B Toukax B n C, 3akpenns
He 0 KOHUa.

5. TMocTauTb KpoHWTeMH D 1 npukpenntb ero B Toukax E u F, 3akpenus
He [0 KOHLa.

6. YcTaHoBWTbL nonepeyHbin bpyc G mexay onopammn A n D B Toukax H,
3aTAHYB KPeneXHbll MaTepmasn He [0 KOHLA.

7. YcraHoBuTb Brink Connector | BMecTe C OTBOAHOW LWTENCebHON
nnaton J n nonocon K B Toukax L n M.

8. 3aTaHyTb BCe BONTbl M rankM B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHMAMM,
YKa3aHHbIMW Ha pUCYHKe.

9. 3aMeHMTe 3/IeEMEHT, CHATbIN Ha wWware 11 2, KpomMe CTasibHOro bamnepa.

[Na MHCTPYKLMI MO CHATUIO M YCTaHOBKe AeTasiel aBTomobuns,
obpaLanTecb K pyKoBOACTBY AJ1 pAa6OTHMKOB rapaxkeu.
MHPOpMaLMIO O MOHTaXe M CpeacTBax KpenseHus Bbl HailpeTe B

cxeme.
J[NA MHCTPYKLMI MO YCTAaHOBKE U CHATUIO CbEMHOTO KPHOKA C LIapoM,
o6paLanTecs K NpuiaraeMoMy pyKoBOACTBY MO MOHTAaxXy.

BHUMAHME:

* Ecv noTpebytoTca n3MeHeHns KOHCTPYKLMU TPaHCMOPTHOIO CPeACTBa,
cnefyeT NoCOBETOBATLCS C AMePOM aBTOMOBMAS.

* ECAM B TOYKAX MNPUKPEnsieHns wmMeeTcs cyion OBuTyma wam
MPOTMBOLLYMOBOI MaTEPUAN, €ro CIeflyeT yAanTb.

* CBeleHMst O MaKCMMAJIbHO JOMYCTMMON Macce ByKCMpyemoro npuiena
Bbl MOXeTe Noy4YnTb Y ANSIEPa 3aBTOMOOUASA.

* [lpu CBepJiIeHUM ceguTe 3a TeM, YTobbl He 3afeTb 3J1eKTPONPOBOAKY
M JINHUM TOPMO3HOW LLenu 1 NoJauM roproyero.

*Ynanvte (€C/IM OHW UMELOTCA) NI3CTMACCOBbIE 3aTbIYKM M3 NPUBAPEHHbIX
raek.

* MMocne MOHTaXa KPtoKa cieflyeT XpaHWTb HAcTosllee PYKOBOACTBO B
KOMMIeKTe C TEXHNYECKOM OKYMeHTaumen aBToMmobmns.

* ®upma Brink He oTBeuyaeT 33 yuiepb, ABAAOWMIACA NPAMbIM UK
KOCBEHHbIM CNeACTBMEM HEMpPaBWIbHOTO MOHTaXa, B TOM 4ucie
MNCNOJIb30BaHMA HEMOAXOAALMX NHCTPYMEHTOB M MPUMEHEHWNA MHOro
cnocoba MOHTaXa WA APYrnx CPeAcTB, YeM NPeAnMCcaHo B MHCTPYKLIMN,
b0 HenpaBWIbHOTO WCTOJIKOBAHMA HACTOSILLEN WMHCTPYKUMM MO
MOHTaXYy.

© 632870/03-04-2018/14



i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil
Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil
Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli
Sipka na pozici

Helyzetjelz& nyil

JNlokauws / Mecto BcTpeun

0"
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil
Fléche de mouvement
Rorelsepil
Bevagelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento

Strzatka kierunku ruchu

Liikesuuntanuoli

%3
o
2
Y
o
o
=2
<
IS
c

0 Mozgésirdnyjelzonyil

@ CTpenka ABMXeHNs

Fig. 1

© 632870/03-04-2018/15



[©]

Underside bumper

Middle bumper

Fig. 2
© 632870/03-04-2018/16




Dispositivo di traino tipo: 6328 “‘"':'7”3"%

Per autoveicoli: Alfa Romeo
Stelvio 12/2016->
Tipo funzionale: 949
Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: E11 55R 0111056
Valore D: 11,5 kN
Carico Verticale max. S: 95 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare l'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma UN TxC

ECE R55, all'installazione sulla vettura su cui si intende procedere al mon-

taggio, compilare la seguente formula (se necessario declassare la massa

rimorchiabile):

= % 0,00981 < 11,5 kN
T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformitZalle prescrizioni sia del
costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il sequente dispositivo di attacco meccanico:

tipo: TIMBRO e FIRMA

Si dichiara inoltre di aver informato 'utente del veicolo sullUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 632870/03-04-2018/17



© 632870/03-04-2018/18



© 632870/03-04-2018/19



